
ПИТАЊЕ: 

 

 

 

 

 

 

 
О д г о в о р 

 

 Наручилац је у одговору на Појашњење заинтересованог лица од дана 31.07.2018. 

године, објављеног на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца дана 02.08.2018. 

године навео да се у предметном поступку као средство финансијског обезбеђења за повраћај 

авансног плаћања може доставити и  банкарска гаранција за повраћај авансног плаћања у висини од 

50% од укупно уговорене цене без ПДВ-а, a у складу са Законом o порезу на додату вредност 

("Службени гласник РС", бр. 84/2004, 86/2004–испр., 61/2005, 61/2007, 93/2012, 108/2013, 6/2014-

усклађени дин. изн., 68/2014-др. закон, 142/2014, 5/2015-усклађени дин. изн., 83/2015, 5/2016-

усклађени дин. изн., 108/2016, 7/2017-усклађени дин. изн., 113/2017, 13/2018-усклађени дин. изн. и 

30/2018) и Правилником о утврђивању добара и услуга из области грађевинарства за сврху 

одређивања пореског дужника за порез на додату вредност ("Службени гласник РС", бр. 86/2015).  

 Како рок за достављање понуда истиче 13.08.2018. године у 10h и да су потенцијални 

понуђачи већ у фази припреме понуде, постоји могућност да су већ прибавили писмо о намерама 

банке за издавање банкарске гаганције за повраћај авансног плаћања у висини од 50% од укупно 

уговорене цене са ПДВ-ом, Наручилац ће прихватити писмо о намерама банке за издавање банкарске 

гаранције за повраћај авансног плаћања у висини од 50% од укупно уговорене цене са ПДВ-ом и без 

ПДВ-а.  

 Уговор за предметну набавку ће бити закључен у складу са Појашњењима од 

31.07.2018. и 06.08.2018. године које се односи на средство финансијског обезбеђења за повраћај 

авансног плаћања.  

 

 

 

 


